
OPEN CALL: Vi søger designrådgivere til det 
nationale projekt Grøn Cirkulær Omstilling. 
 
Vær med til at hjælpe mere end 400 danske små- og mellemstore virksomheder i 
mål med at udvikle en grøn og cirkulær forretningsmodel, og skubbe Danmarks 
erhvervsliv i en mere bæredygtig retning. 
  
Grøn cirkulær omstilling er et ambitiøst, nationalt projekt, med 17 partnere, som over 
de næste to år skal hjælpe virksomheder med at udvikle innovative, grønne og 
cirkulære forretningsmodeller. I denne sammenhæng udbyder Dansk Design Center 
hhv. et sprintforløb – et komprimeret designforløb, hvor virksomhederne på kort tid 
får mulighed for at udvikle og teste cirkulære forretningsmodeller baseret på 
konkrete behov og udfordringer samt et 1:1 rådgivningsforløb.  
 
Forløbene har til formål at give de deltagende virksomheder: 

•       en konkret plan for, hvordan virksomheden kan arbejde mere cirkulært  

•       nye forretningsmæssige potentialer  

•       konkurrencemæssige fordele og forberedelse til fremtidens øgede krav om 
bæredygtig fremstilling, produkter, emballager og logistik.   

Udgangspunktet for sprintforløbet og specifikke leverancer tager afsæt i Antony 
Upwards The Flourishing Business Canvas. Et forløb kan bl.a. have fokus på udvikling 
og afprøvning af nye koncepter og forretningsmodeller samt nye og eksisterende 
teknologier eller forretningsmæssige potentialer ved cirkulært design, 
produktafprøvning, plastgenanvendelse m.m. 
 
Forløbet har i alt fem nedslag: 



Forløbene afvikles i tæt samarbejde med Dansk Design Center og en konsulent fra 
Erhvervshusene.  

 
Rollen som designer  
Dansk Design Center inviterer landets dygtigste og mest kvalificerede folk inden for 
bæredygtighed og cirkulær økonomi til at deltage i projektet. I tæt samarbejde med 
Dansk Design Center skal vi give virksomheder indsigter i designdrevne og innovative 
løsninger til udviklingen af bæredygtige potentialer.  
  
Du skal som designer:  

•       Spare, inspirere og guide virksomheder gennem forløbet.  

•       Være mentor for virksomheder, og agere som mellemled mellem Dansk 

Design Center og virksomhederne.  

•       Afholde jævnlige sparringssamtaler med virksomheder, hvor du hjælper 

dem med at udvikle forretningsmodellen og identificere grønne 

muligheder. 

•       Med egne innovative og cirkulære metodikker hjælpe virksomheder til at  

udføre hjemmearbejde.  

 

Hvor mange forløb, virksomheder og spor du vil blive tilknyttet, aftaler vi i fællesskab. 
Du vil som designer få adgang til potentielle nye kunder, markeder og netværk. 
 
For hver virksomhed, du rådgiver vil du modtage et honorar mellem 40.000-80.000 
kr. Beløbet aftales i dialog med Dansk Design Center på baggrund af omfanget for 
dine rådgivningsydelser.  
 
Ansøgningsprocedure 
Når du ansøger om optagelse, skal du udfylde et ansøgningsskema, hvor du 
beskriver dit faglige fokusområde, hvilken type rådgivning du kan give, hvilke faglige 
tilgange du anvender, samt tidligere erfaringer. Ydermere skal der vedlægges et 
CV, samt referencer, for den / de konsulent(er), der skal varetage opgaven, en kort 
beskrivelse (max 200 tegn) af din virksomhed og hjemmesidelink, samt 
virksomhedslogo.  
 

 



Første projektrunde starter maj 2020, hvor aktiviteter justeres efter de givne 
omstændigheder med COVID-19 og derfor kan have virtuel form. Rekruttering af de 
deltagende virksomheder er påbegyndt. 

 
Projektets samlede budget er finansieret dels af midler fra EU's Regionalfond, dels af 
værdien af de deltagende virksomheders egen arbejdstid anvendt i projektet. 

 

Deadline for ansøgning 30. april 2020, kl. 13 og skal sendes til projektassistent Matilde 
Holm fra Dansk Design Center på mail mho@ddc.dk. 
 

Interesseret? 
Du kan læse mere om de forskellige tilbud på Grøn Cirkulær Omstillings hjemmeside, 
og om Dansk Design Centers specifikke indsats på vores hjemmeside. Hvis du har 
spørgsmål, så tøv ikke med at kontakte senior projektleder Malene Jung fra Dansk 
Design Center på mail maj@ddc.dk eller tlf. +45 2622 4684 

 


